



## Laurentius Petri Sällskapet

### *Laurentius Petri Sällskapets studiekonvent i Finland*

I raden av Laurentius Petri Sällskapets sommarkonvent var 1957 års konvent den 31 juli–5 aug. på Lärkkullastiftelsen i Karis församling i södra Finland det första utanför rikets gränser. Glädjande nog var huvudparten av de 40 deltagarna från Finland. Endast en tredjedel var rikssvenskar. Även en av de trogna danskarna hade hittat dit.

Även av de medverkande var de flesta från Finland. Sålunda leddes bibelstudierna av kyrkoherde Kurt Paetau från Borgå. Med särskild glädje minns man denne erfarne sjömans meditation över Pauli skeppsbrott – i Ap. 27:de kapitel – ur text- och uppbyggelsesynpunkt ett av de motspänstigaste i Nya Testamentet. Föredrag hölls av domprost Ola Schalin, Borgå, docent Helge Nyman, Åbo, och organist Harald Andersén, Helsingfors. Pastor loci, kyrkoherde Birger Selroos, var celebrant i högmässan på söndagen. I fredagens mässa, som firades enligt svensk ordning, var kyrkoadjunkt Karl Erik Wallin, Karlshamn, celebrant. Självfallet sjöngs dagligen de fyra tiderna, och övningarna i tidegärdssången leddes som vanligt av kyrkoherde Adell, som också föreläste om Den sjungna bönen. Vid ett kvällsamkväm berättade kyrkoadjunkt Wallin om sin studietid i Maria Laach. Som organister tjänstgjorde finländarna Harald Andersén, Sune Carlsson och

Werner Hinds samt rikssvenskorna Rut Ericsson och Gudrun Zethelius.

Till den utomordentligt goda stämning som rådde under de innehållsrika dagarna bidrog i stor utsträckning den miljö som Lärkkullastiftelsen och församlingskyrkan erbjöd samt inte minst det hjärtliga mottagande konventet mötte av församlingens kyrkoherde. Det var också glädjande att konstatera, att det svenska stiftets närvarande capitulares ställde sig så positiva till tidegärdssången.

Rikssvenskarna mottog starka intryck av sitt broderland vid de utflykter, som gjordes i samband med konventet, både i grupp till ett antal medeltidskyrkor i södra delen av landet och enskilt till områden, som ännu präglades av nyare historia. Och de personliga kontakter som knöts vid konventet ser vi som något av det värdefullaste under Finlandsvistelsen.

*Gudrun Zethelius*

### *Gregorianska studier i Hjälmteryd*

I Laurentius Petri Sällskapets regi samlades på Hjälmterydstiftelsen den 12–16 augusti 1957 ett 20-tal kyrkomusiker och präster till en studiekurs i ämnet Gregorianik. Initiativtagare och flitigaste föreläsare var kyrkoherden, teol. dr. Arthur Adell, som vid sin sida hade organisten, mag. art. Finn Viderö, Köpenhamn, och teol. lic. Ragnar Holte. Holte föreläste om Lauren-